3

ПРОТОКОЛ
заседания антитеррористической комиссии
муниципального района Белебеевский район РБ

29 марта 2019 г.                                                                                                   № 1
г. Белебей

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
И.о. Главы Администрации муниципального района
Белебеевский район РБ, заместитель председателя антитеррористической комиссии муниципального района Белебеевский район РБ
Бадретдинов И.А.

Присутствовали:
	Члены антитеррористической комиссии
	Смородин А.П., Садыков А.М., Матвеев С.М., Никоноров А.Н., Самышев А.Н., Валеев Р.А., Кижватов С.В.

	Приглашенные:
	главы городских и сельских поселений муниципального района,
Данилин О.В. – начальник МКУ Управление социального развития МР Белебеевский район РБ,
Захаров С.И. – заместитель начальника полиции по оперативной работе,
Тухватшин Р.Р. – заместитель начальника ОУР отдела МВД России по Белебеевскому району

1. О принимаемых мерах по обеспечению безопасности граждан и правопорядка, а также повышению уровня антитеррористической защищённости потенциальных объектов террористических посягательств, мест массового пребывания людей, задействованных в подготовке и проведении мероприятий, посвящённых 100-летию образования Республики Башкортостан.
Отдел МВД России по Белебеевскому району, МКУ Управление социального развития МР Белебеевский район.

	1. Принять к сведению информацию  заместителя начальника ОУР отдела МВД России по Белебеевскому району Тухватшин Р. Р. о мерах по обеспечению общественной безопасности и правопорядка в период подготовки и проведения мероприятий, посвящённых 100-летию образования Республики Башкортостан, начальника МКУ Управление социального развития Данилина О.В. о принимаемых дополнительных мерах по антитеррористической защищенности учреждений культуры и спорта  в период проведения праздничных мероприятий.
2. МКУ Управление социального развития муниципального района Белебеевский район РБ принять меры по антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей в соответствии с требованиями постановления Правительства Российской Федерации от 25 марта 2015 года № 272.
Срок: постоянно.
3.  Отделу МВД России по Белебеевскому району во взаимодействии с МКУ Управление социального развития муниципального района Белебеевский район РБ, руководителями организаций организовать в период проведения праздничных мероприятий охрану общественного порядка и безопасности дорожного движения, проведение досмотровых мероприятий.
Срок: во время мероприятий.
4. Информационно-аналитическому отделу Администрации организовать мониторинг электронных средств массовой информации по выявлению попыток экстремистских организаций консолидировать граждан по национальному или конфессиональному признаку для участия в массовых беспорядках.
Срок: постоянно
5. Сектору гражданской защиты Администрации во взаимодействии с  отделом МВД России по Белебеевскому и Белебеевским МЦТЭТ ПАО «Башинформсвязь» продолжить работу по модернизации системы видеонаблюдения АПК «Безопасный город» с организацией доступа к изображениям в режиме реального времени и видеоархиву для силовых структур и экстренных служб.
Срок: постоянно.
6. Начальнику пожарного гарнизона муниципального района Белебеевский район, отделу гражданской защиты Администрации совместно с администрациями городских и сельских поселений муниципального района проверить наличие и готовность сил и средств, привлекаемых для минимизации последствий террористических актов, уточнить порядок их развертывания и применения в случае обострения обстановки на территории муниципального района.
Срок: во время мероприятий.
7. Главному врачу ГБУЗ РБ Белебеевская центральная районная больница  во  время праздничных мероприятий обеспечить бесперебойное дежурство бригад скорой медицинской помощи.
Срок: во время мероприятий.

2. О повышении качества мониторинга общественно-политических, социально-экономических и иных процессов, оказывающих влияние на ситуацию в сфере профилактики терроризма, совершенствование форм и методов работы по противодействию идеологии терроризма, прежде всего в сети Интернет.
Информационно-аналитический отдел Администрации муниципального района Белебеевский район РБ

1. Принять к сведению информацию начальника информационно-аналитического отдела Администрации муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан Хайдаровой З.С.
2.  Пропагандистской группе информационного противодействия терроризму продолжить работу по мониторингу  средств массовой информации, особенно сети Интернет, общественно-политических, социально-экономических и иных процессов в сфере противодействия идеологии терроризма:
Срок: постоянно
3. Информационно-аналитическому отделу Администрации муниципального района результаты мониторинга общественно-политических, социально-экономических и иных процессов, оказывающих влияние на ситуацию в сфере профилактики терроризма в муниципальном районе, ежеквартально представлять в АТК муниципального района к 25 числу последнего месяца отчетного периода.
Срок: ежеквартально.
4. Главам городских и сельских поселений обратить внимание на наполнение и периодическое обновление страницы сайта, посвященного антитеррористической деятельности муниципалитета, материалами антитеррористической направленности (нормативно-правовые акты, планы, видеоролики, брошюры, памятки и т.д.).
Срок: постоянно

3. Повышение эффективности противодействия идеологии терроризма: совершенствование профессиональной подготовки сотрудников органов местного самоуправления, участвующих в рамках своих полномочий в реализации мероприятий по профилактике терроризма.
Отдел муниципальной службы и кадровой работы Администрации муниципального района Белебеевский район РБ

1. Информацию начальника отдела муниципальной службы и кадровой работы Калмычковой Г.Ф.  принять к сведению.

Контроль за реализацией настоящих решений возложить на секретаря антитеррористической комиссии.

И.о. председателя антитеррористической
комиссии муниципального района
Белебеевский район РБ							    И.А.Бадретдинов